Los préstamos serán otorgados en la moneda de curso legal en el País, Pesos, y 

sus importes máximos, no podrán superar el setenta por ciento (70%) de la valuación que 

realice la Caja sobre las propiedades ofrecidas en garantía o el importe de pesos un millón 

quinientos mil ($1.500.000), lo que fuere inferior. En todos los casos deberá acreditarse 

que el destino de los fondos será la adquisición o construcción de inmueble. Solo se 

otorgarán ampliaciones de los créditos hipotecarios vigentes –aunque hayan sido 

otorgados bajo la línea destino libre- cuando el solicitante acredite que los nuevos